（全国古民家再生協会鹿児島第一支部２月度例会）議事録

記録日：令和 7 年２月６日

    記録者：西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 令和 7 年２月６日（木）18：30～20：30

開催場所 サンエールかごしま小研修室 2

出席者
大城孝一、田畑 隆、大城孝太、福田光希、永田寿久、西 博隆、

宇治野みゆき（７名）

議事 １， 開会宣言                    支部長 西 浩隆

２， 宣言文唱和                   支部長 西 浩隆

３， 出席者確認                   支部長 西 浩隆

４， 支部長挨拶                   支部長 西 浩隆

５， 前回議事録の確認                支部長 西 浩隆

６， 議題並びに資料の確認              支部長 西 浩隆

７， 全国報告事項                  支部長 西 浩隆

全報７−１  会員区分変更に関して

全報７−２  ２０２５年度４月入会に関して

全報７−３  事業導入説明会（セミナー）に関して

全報７−４  第２回空き家甲子園の開催について

全報７−５  古民家再生総合調査報告書等の調査データ

送付時の注意点について

全報７−６  例会参加者の対応に関して

全報７−７  例会議事録の提出徹底に関して

全報７−８  各種スケジュールに関して

全報７−９  メルマガサービスに関して

全報７−１０ その他

８， 支部報告事項

支報８−１  １月度事業者会員リフォーム業務報告 ※フォーマット変更

支報８−２  令和７年２月２２日（土）

第２回 指宿市主催空き家セミナーについて報告

支報８—３  第２１回 古民家研修参加報告 大分県国東市（宇治野）

支報８−４  その他

９， 支部協議事項

協議９−１  ２０２５年鹿児島第一支部事業計画立案

※実施可能・不可能は問わず、安心・安全・前向きな場の中で各自（各社）発表

「線」「細」「心地良い」「美ばりーヒルズ in 美山」

協議９−２   その他

１０， 確認事項                   支部長  西 浩隆

確認１０−１ 能登震災空き家古民家調査・活用事業

（第 2 陣）募集について

確認１０−２  令和７年２月２１日（金）開催

古民家再生議員議連（自民党/12：15～12：45）

（公明党/13：30～14：30）について

確認１０—３ 令和７年３月８日（土）３月９日（日）開催

全国古民家再生協会九州地区大会（佐賀大会）参加について

確認１０—４ 令和７年４月２６日（土）開催

全国空き家アドバイザー協議会

九州地区大会（大分県国東市）について

    確認１０—５ 令和７年６月９日（月）１０日（火）開催（東京）

              全国空き家アドバイザー協議会全国大会について

確認１０—６ その他

１１， 学習プログラム                支部長  西 浩隆

  『棟梁』 小川三夫

１２，その他

次回例会開催日時

令和７年３月６日（木）18：30～ サンエールかごしま小研修室 2

令和７年４月４日（金）18：30～ サンエールかごしま小研修室 2

１３, 閉会宣言                   支部長  西 浩隆

決定事項 ４月 AD 九州大会・６月 AD 全国大会 西・永田 参加

次月開催日時 令和７年３月６日（木）１８：３０～ サンエールかごしま小研修室 2

次月議事内容 能登参加確認